
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Ede houdende regels omtrent subsidies voor de jubilea van verenigingen en 

stichtingen (Subsidieregeling Jubilea van verenigingen en stichtingen Ede) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 15 december 2020, zaaknummer 188276; 

gelet op de artikelen 3, 7 en 8 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling Jubilea van verenigingen en stichtingen Ede. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. ASV 2017: Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

b. Instelling(en): verenigingen en stichtingen zonder commerciële doeleinden. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
Burgemeester en wethouders verlenen een eenmalige subsidie voor activiteiten in het kader van de 

viering van een 25-, 50-, 75-, en 100-jarig jubileum van de aanvrager. 

Artikel 4. Subsidieontvanger 
1. Voor subsidie komen in aanmerking in de gemeente Ede gevestigde en werkzame instellingen in 

de volgende categorieën: 

a. Instellingen op gebied van de amateurkunst; 

b. Kunst- en cultuurinstellingen 

c. Vrijwilligersinstellingen; 

d. Instellingen op het gebied van de amateursport en recreatie. 

2. Deze subsidieregeling is niet van toepassing op een instelling die, naar het oordeel van burge- 

meester en wethouders, een professionele organisatie is. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
De hoogte van de subsidie bedraagt: 

a. € 250 bij een 25-jarig jubileum; 

b. € 500 bij een 50-jarig jubileum; 

c. € 750 bij een 75-jarig jubileum; 

d. € 1000 bij een 100-jarig jubileum. 

Artikel 6. Aanvraag 
1. In afwijking van artikel 6 van de ASV 2017 kan worden volstaan met een schriftelijke melding van 

de activiteiten omtrent het jubileum. De melding bevat: 

a. een beschrijving van de beoogde activiteiten en een datum waarop de activiteiten worden 

uitgevoerd; 

b. een oprichtingsdocument waaruit blijkt dat de instelling in de gemeente Ede gevestigd is 

en de activiteiten zich in hoofdzaak in de gemeente Ede afspelen en, indien het een vereniging 

betreft, de leden in meerderheid, ten minste van 2/3 deel, in de gemeente Ede woonachtig 

zijn. 

2. De subsidie kan aangevraagd worden in het jaar van het betreffende jubileum of in het jaar dat 

het jubileum daadwerkelijk wordt gevierd. 

Artikel 7. Weigeringsgronden 
In aanvulling op het bepaalde in artikel 9 van de ASV 2017 wordt een subsidie geweigerd indien: 

a. niet voldaan wordt aan de eisen gesteld in deze regeling; 

b. de georganiseerde activiteiten van religieuze, levensbeschouwelijke of politieke aard zijn. 

Nr. 344626 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2020 nr. 344626 24 december 2020 1 



Artikel 8. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2021. 

2. Per 1 januari 2021 wordt ingetrokken de Subsidieregeling Jubilea verenigingen en instellingen. 

Deze regeling blijft van toepassing op de subsidies die zijn verleend tot en met kalenderjaar 2020. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Jubilea van verenigingen en stichtingen 

Ede. 

  

Vastgesteld in de vergadering van 15 december 2020, zaaknummer 188276 

Het college voornoemd, 

de secretaris, 

drs. R.F. Groen MPA 

de burgemeester, 

mr. L.J. Verhulst 

Gemeenteblad 2020 nr. 344626 24 december 2020 2 


